Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет Депутатов

403010 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центравльная,  тел. 4-11-17

______________________________________________________________________

      РЕШЕНИЕ №  28
от 27.11.2024 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2027 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании Положения о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Песковатского совета депутатов от 28.04.2023г. № 12, в целях обеспечения планомерности процесса приватизации муниципального имущества и увеличения доходов бюджета Песковатского сельского поселения  Песковатский Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2025-2027  года.
2. Решение Песковатского Совета Депутатов от 04.09.2024 г. № 20 " Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2024 год., считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

       4. Опубликовать прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 года  в  Сетевом издании "Официальный сайт Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области".

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Песковатского                                                   А.А.Торшин
сельского поселения
Приложение
к решению                                           Песковатского Совета депутатов

                                                                                  от «  ___  »        2024 г. №  __
РАЗДЕЛ 1

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Песковатского сельского поселения в 2024 году.
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Песковатского сельского поселения на 2025-2027 года (далее именуется программа приватизации) является обеспечение планомерности процесса приватизации и увеличения доходов местного бюджета.

Приватизация в 2025-2027 годах будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация расходов по содержанию объектов недвижимого муниципального имущества.

Способ приватизации имущества: продажа на аукционе в электронной форме.

В рамках решения указанных задач предполагается приватизировать объекты недвижимости.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ НА 2025-2027  года
РАЗДЕЛ 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ

в 2025-2027  г.г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, которое планируется к приватизации
в 2025-2027  годах.

	Наименование муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Способ приватизации имущества

	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Общая площадь, кв.м.

	Нежилое здание детского сада площадью 1225,1 квадратных метров, с кадастровым номером  34:03:040001:
1227
и земельный участок площадью 7730 квадратных метров  с кадастровым номером  34:03:040001:
1225

	Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, д. 10
	34:03:040001:
1227
(здание);

34:03:040001:
1225
(земельный участок)
	1225,1 (здание);

7730

(земельный участок)
	продажа на аукционе в электронной форме

	Объект незавершенного строительства
	Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка
	34:03:040001:
1214
(здание)

	427,2 (здание)

	продажа на аукционе в электронной форме

	Транспортное средство

ГАЗ 322121

	продажа на аукционе в электронной форме

	ТАХОГРАФ ШТРИХ-ТАХО

	продажа на аукционе в электронной форме

	Транспортное средство

LADA 210740

	продажа на аукционе в электронной форме